
 

 

Parengė Vilniaus lietuvių namų lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja 

Diana Dubnovienė 

 
 

Daiktavardžių ir būdvardžių derinimas 

 

1. Perskaitykite sakinius ir pabraukite būdvardžius .  

 

1. -Čia mano geras draugas Antanas. 

-O kas yra tavo geri draugai? 

2. – Koks gražus tavo pusbrolis!  

– Mano visi pusbroliai  labai gražūs.  

3. Tas mokinys buvo labai triukšmingas! O taip ,penktadienį 

visi mokiniai triukšmingi.  

4. – Šita knyga yra nauja ir labai įdomi! 

 – Taip, mano visos knygos įdomios.   

5. -Ši diena nuostabi ! 

-Taip,dabar atostogos ir visos dienos nuostabios! 

      6.- Ši katė tokia švelni! 

       -Aš turiu tris kates ir jos visos labai švelnios. 

 

3. Išbraukti netinkamą žodį. 

 

Mano draugas Vilius yra (linksmas,linksma)vaikinas.Jo žmona( miela,mielos)moteris.Ar tavo 

sesers akys (rudos,ruda)?Ar tavo tetos plaukai (tamsi,tamsūs)?Aš žinau,kad jo tėvai 

(jaunos,jauni).Mano pusseserė (kūrybingos,kūrybinga),ji yra dailininkė.Kaip linksmai žaidžia 

tavo šuniukas,koks jis (greita,greitas) !Aš negaliu suprasti,kodėl ji šiandien tokia 

(liūdna,liūdnos).Tavo nykštukai labai aukšti,o jų kojytės (ilgi,ilgos) ir (ploni ,plonos).Aš puikiai 

jaučiuosi,nes mano( rūpestingi,rūpestingos) seneliai dabar sveiki.Savaitgalį mano 

(naujas,nauji) draugai kviečia mane pasivaikščioti .Aš manau,jis( stiprus,stiprūs),nes dažnai 

eina į sporto klubą. 

 3. Parašykite tinkamus būdvardžius. 

Vasaros Italijoje yra __________________________________________ 

 

Naktys žiemą yra ____________________________________________ 

  

Tavo mokytojos yra _____________________________________________ 

 

Gatvės senamiestyje yra  _______________________________________ 

 



 

 

Parengė Vilniaus lietuvių namų lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja 

Diana Dubnovienė 

 
 
Maži šuniukai yra ______________________________________________ 

Namai Niujorko centre yra _______________________________________ 

 

 

 

 


